

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成19年2月19日

上場会社名 中日本興業株式会社

(コード番号 : 9643 名証第2部)

(URL <http://www.nnk-cinema.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 服部 清純
責任者役職・氏名 執行役員 経理部部长 三田 則男

TEL(052)551 0274

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の算出については、法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(単位: 百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	2,117	(4.0)	34	()	43	(314.5)	17	()
18年3月期第3四半期	2,036	(28.3)	28	()	10	(87.4)	6	()
(参考) 18年3月期	2,707		23		19		17	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	33	13		
18年3月期第3四半期	12	44		
(参考) 18年3月期	12	57		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景とした設備投資の増加や雇用情勢の改善等により、引き続き景気は回復基調で推移いたしました。しかしながら、原油価格の高騰や金利上昇等の不安要因もあり、先行きの不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループは主力のシネマ部門において「パイレーツ・オブ・カリビアン / デッドマンズ・チェスト」等のヒット作があり、当第3四半期は堅調に推移いたしました。

以上の結果、当第3四半期の売上高は2億17百万円(前年同期比4.0%増)、営業利益は34百万円、経常利益は43百万円、四半期純利益は17百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第3四半期	4,463		3,508		78.6		6,505	89
18年3月期第3四半期	4,523		3,514		77.7		6,514	82
(参考) 18年3月期	4,361		3,531		81.0		6,526	87

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における財政状況は、前連結会計年度末に比べ総資産は1億2百万円増加、負債は1億24百万円増加、純資産は23百万円減少いたしました。

総資産の増加の要因としては、建設仮勘定6億51百万円の増加、差入保証金78百万円の増加や、現金及び預金3億66百万円の減少、有価証券99百万円の減少、投資有価証券2億1百万円の減少等によるものであります。

負債の増加の要因としては、買掛金39百万円の増加、未払費用16百万円の増加、役員賞与引当金5百万円の増加等によるものであります。

また、純資産の減少要因としては、利益剰余金18百万円の減少、その他有価証券評価差額金3百万円の減少等によるものであります。

3. 19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成18年11月24日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	2,972	29	35

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 64円 89銭

上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 . (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 : 千円未満切捨)

科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	695,289	1,076,511	381,222	35.4	1,061,606
受取手形	28,494	32,616	4,122	12.6	31,983
売掛金	81,738	102,483	20,745	20.2	87,374
有価証券	400,533	600,668	200,135	33.3	500,000
たな卸資産	117,310	102,957	14,353	13.9	102,201
繰延税金資産	10,508	10,943	435	4.0	8,901
その他の流動資産	116,511	130,544	14,033	10.7	20,970
貸倒引当金	1,027	1,106	79	7.1	989
流動資産合計	1,449,357	2,055,619	606,262	29.5	1,812,049
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	1,214,463	1,282,264	67,801	5.3	1,263,795
機械装置及び運搬具	12,515	13,435	920	6.8	13,205
器具及び備品	38,946	41,223	2,277	5.5	39,032
土地	179,153	179,153	0		179,153
建設仮勘定	651,805		651,805		
有形固定資産合計	2,096,883	1,516,076	580,807	38.3	1,495,186
無形固定資産					
電話加入権	1,291	1,291	0		1,291
のれん	65,000	84,999	19,999	23.5	80,000
無形固定資産合計	66,291	86,291	20,000	23.2	81,291
投資その他の資産					
投資有価証券	517,687	614,099	96,412	15.7	719,378
差入保証金	326,811	245,671	81,140	33.0	248,413
長期前払費用	6,040	5,592	448	8.0	5,200
繰延税金資産	726	83	643	774.7	278
投資その他の資産合計	851,265	865,447	14,182	1.6	973,270
固定資産合計	3,014,441	2,467,815	546,626	22.2	2,549,748
資 産 合 計	4,463,799	4,523,435	59,636	1.3	4,361,798

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
買掛金	206,952	273,588	66,636	24.4	167,620
未払金	5,283	11,382	6,099	53.6	
未払法人税等	11,053	2,783	8,270	297.2	15,780
未払消費税等					23,516
未払費用	48,942	34,997	13,945	39.8	32,194
役員賞与引当金	5,500		5,500		
賞与引当金	5,628	5,040	588	11.7	11,000
その他の流動負債	123,008	125,914	2,906	2.3	21,009
流動負債合計	406,369	453,705	47,336	10.4	271,120
固定負債					
役員退職慰労引当金	80,125	75,258	4,867	6.5	76,933
退職給付引当金	49,366	47,257	2,109	4.5	48,019
受入保証金	351,102	367,494	16,392	4.5	363,396
繰延税金負債	67,979	65,137	2,842	4.4	70,605
固定負債合計	548,573	555,147	6,574	1.2	558,954
負債合計	954,942	1,008,852	53,910	5.3	830,074
(少数株主持分)					
少数株主持分					
(資本の部)					
資本金		270,000			270,000
資本剰余金		13			13
利益剰余金		3,058,403			3,075,826
その他有価証券評価差額金		191,003			191,050
自己株式		4,837			5,167
資本合計		3,514,582			3,531,723
負債、少数株主持分 及び資本合計		4,523,435			4,361,798

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	270,000				
資本剰余金	13				
利益剰余金	3,057,566				
自己株式	6,245				
株主資本合計	3,321,335				
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	187,520				
評価・換算差額等合計	187,520				
少数株主持分					
純資産合計	3,508,856				
負債及び純資産合計	4,463,799				

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,117,221	2,036,398	80,823	4.0	2,707,134
売上原価	1,213,343	1,204,726	8,617	0.7	1,586,210
売上総利益	903,877	831,672	72,205	8.7	1,120,923
販売費及び一般管理費	869,439	860,057	9,382	1.1	1,144,163
営業利益又は営業損失()	34,438	28,385	62,823		23,239
営業外収益					
受取利息及び受取配当金	14,968	31,264	16,296	52.1	33,097
雑収入	3,113	7,940	4,827	60.8	10,402
営業外収益合計	18,081	39,205	21,124	53.9	43,499
営業外費用					
開業費償却	7,097		7,097		
雑支出	2,147	379	1,768	466.5	567
営業外費用合計	9,244	379	8,865	2,339.1	567
経常利益又は経常損失()	43,275	10,440	32,835	314.5	19,692
特別利益					
投資有価証券売却益		3	3		33,860
特別利益合計		3	3		33,860
特別損失					
固定資産除却損	3,075	356	2,719	763.8	356
支払補償金	3,200		3,200		
特別損失合計	6,275	356	5,919	1,662.6	356
税金等調整前四半期 (当期)純利益	36,999	10,086	26,913	266.8	53,196
税金費用	19,128	16,799	2,329	13.9	35,517
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失	17,870	6,712	24,582		17,679